

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(13)

(649684)

Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			449,300,000	
3989	Pengendalian Mutu			449,300,000	
3989.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		15,000,000	

3989.ABR.009	Lokasi : SUMATERA UTARA				
052	Rekomendasi Kebijakan Harmonisasi Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan Registrasi UPI Ke Negara Mitra dan atau Negara Tujuan Ekspor	1.0 Rekomendasi Kebijakan		15,000,000	U
A	Monitoring dan Evaluasi Nomor Registrasi Negara Mitra			15,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,900,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Uang Harian Monitoring Nomor Registrasi Negara Mitra [2 Org x 5 UPI]	10.0 OH	370,000	3,700,000	
	- Uang Transport Pelaksanaan Kegiatan [2 Org x 5 UPI]	10.0 OK	220,000	2,200,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			8,100,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Uang Harian Monitoring Nomor Registrasi Negara Mitra [2 Org x 27 UPI]	54.0 OH	150,000	8,100,000	
3989.ADF	Sertifikasi Lembaga[Base Line]	5.0 Lembaga, Badan Usaha, Sertifikat		40,000,000	

3989.ADF.001	Lokasi : SUMATERA UTARA				
051	Supplier yang menerapkan Cara Penanganan Ikan Yang Baik (CPIB)	5.0 Lembaga		40,000,000	U
A	Sertifikasi CPIB pada suplier hasil perikanan			40,000,000	
	Inspeksi Supplier CPIB			27,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			11,000,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Inspeksi CPIB			11,000,000	
	- Uang Harian [2 Org x 10 UPI]	20.0 OH	370,000	7,400,000	
	- Transport [2 Org x 10 UPI]	20.0 OK	180,000	3,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			15,000,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Inspeksi CPIB			15,000,000	
	- Uang Harian Pelaksanaan Kegiatan Inspeksi dan Verifikasi CPIB [25 kl x 2 org x 2 kl]	100.0 OH	150,000	15,000,000	
B	Bimtek Pelaksanaan dan Penerapan CPIB pada Pemasok Hasil Perikanan			13,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(649684)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II
ALOKASI	Rp. 8,522,853,000	

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) > Bimtek Pelaksanaan dan Penerapan CPIB pada Pemasok Hasil Perikanan - Tiket Medan-Jakarta PP - Uang Harian [2 Org x 3 Hari] - Hotel [2 Org x 2 Mlm] - Transport Medan-Jakarta PP [2 Org x 1 KI]	2.0 OK 6.0 OH 4.0 OH 2.0 OK	3,210,000 430,000 500,000 1,000,000	13,000,000 13,000,000 6,420,000 2,580,000 2,000,000 2,000,000	PNP
3989.BIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	1.0 Produk, Laporan, Keputusan		28,000,000	
3989.BIA.001	Lokasi : SUMATERA UTARA Produk perikanan yang diawasi dan diselesaikan kasus mutu ekspor impor-nya	1.0 Produk		28,000,000	U
051	Investigasi Kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan			15,000,000	
A	Investigasi Kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan			15,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) > Investigasi Kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan - Uang Harian [2 Org x 8 Kali] - Transport [1 Org x 8 Kali]	16.0 OH 8.0 OH	370,000 197,500	7,500,000 7,500,000 5,920,000 1,580,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang Harian Kegiatan Investigasi Dalam Kota [25 ok x 2 org]	50.0 OH	150,000	7,500,000	PNP
052	Koordinasi Penanganan kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan			13,000,000	
A	Koordinasi Penanganan Kasus			13,000,000	U
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) > Koordinasi/Workshop Penanganan Kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan - Tiket Medan-Jakarta PP - Uang Harian [2 Org x 3 Hari] - Hotel [2 Org x 2 Mlm] - Transport Medan-Jakarta PP [2 Org x 1 KI]	2.0 OK 6.0 OH 4.0 OH 2.0 OK	3,210,000 430,000 500,000 1,000,000	13,000,000 13,000,000 6,420,000 2,580,000 2,000,000 2,000,000	
3989.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	205.0 produk, Sertifikat		80,000,000	PNP
3989.PDC.001	Lokasi : SUMATERA UTARA Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI	205.0 produk		80,000,000	
051	Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI			80,000,000	U
A	Produk Yang Dijamin Melalui Sertifikasi HACCP			80,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	PNP
				1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) > Inhouse Training Terkait Pengendalian dan Pengawasan Mutu Produk Perikanan - Tiket Medan-Jakarta PP - Uang Harian [1 Org x 3 Hari] - Transport Medan-Jakarta PP [1 Org x 1 KI] > Temu Teknis Pengendalian dan Pengawasan Mutu - Tiket Medan-Jakarta PP - Uang Harian [1 Org x 3 Hari] - Transport Medan-Jakarta PP [1 Org x 1 KI] > Pelatihan Noreg Inspektur Mutu - Tiket Medan-Jakarta PP - Uang Harian [2 Org x 3 Hari] - Hotel [2 Org x 2 Mlm] - Transport Medan-Jakarta PP [2 Org x 1 KI] > Monitoring dan Evaluasi HACCP - Uang Harian [2 Org x 6 UPI] - Transport [2 Org x 6 UPI] > Inspeksi HACCP - Uang Harian [2 Org x 6 UPI] - Transport [2 Org x 6 UPI]			39,550,000 5,500,000 3,960,000 180,000 540,000 1,000,000 3,910,000 180,000 540,000 1,000,000 13,000,000 6,420,000 2,580,000 2,000,000 2,000,000 7,680,000 4,440,000 3,240,000 7,920,000 4,440,000 3,480,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) > Monitoring dan Evaluasi HACCP dan Verifikasi Hasil Perbaikan - Uang Harian Monev HACCP [2 Org x 30 UPI] > Inspeksi dan Verifikasi HACCP - Uang Harian Inspeksi [2 Org x 70 UPI] - Uang Harian Verifikasi [1 Org x 63 UPI]			39,450,000 9,000,000 9,000,000 30,450,000 21,000,000 9,450,000	
3989.QIA	<u>Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]</u>	3.0 Produk,	Laporan, Keputusan	92,000,000	
3989.QIA.001	Lokasi : SUMATERA UTARA	3.0 Produk		92,000,000	
051	Hasil Perikanan di wilayah RI yang diawasi mutunya			50,000,000	U
A	Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik			32,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) > Pelaksanaan Kegiatan - ATK dan Komputer Supplies - Biaya pembelian sampel produk - Bahan dan Perlengkapan			20,900,000 20,900,000 1,600,000 12,000,000 7,300,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			8,700,000	PNP
	> Inpres 01 di Kab. Deli Serdang dan Serdang Bedagai			8,700,000	
	Uang Harian Kegiatan Pengawasan Mutu Domestik		370,000	4,440,000	
	- Kab. Deli Serdang dan Serdang Bedagai [3 org x 1 hr x 2 keg x 2 kab	12.0 OH			
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			2,400,000	PNP
	- Transport Perjalanan Tim Inpres 01 di Kota Medan [4 org x 2 keg x 2 kl]	16.0 OK	150,000	2,400,000	
	<i>Inhouse Training Pelaksanaan Pengawasan Mutu Domestik</i>			18,000,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			18,000,000	
524111	> Inhouse Training Pelaksanaan Pengawasan Mutu Domestik			18,000,000	PNP
	- Tiket Medan-Jakarta PP	3.0 OK	3,430,000	10,290,000	
	- Uang Harian Fullboard [3 Org x 3 Hari]	9.0 OH	180,000	1,620,000	
	- Uang Harian [3 Org x 1 Hr]	3.0 OH	530,000	1,590,000	
053	- Hotel [3 Org x 1 Mlm]	3.0 OH	500,000	1,500,000	U
	- Transport Medan-Jakarta PP [3 Org x 1 KI]	3.0 OK	1,000,000	3,000,000	
	Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan di pintu pemasukan wilayah RI			15,000,000	
	<i>Bimtek Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan di pintu pemasukan wilayah RI</i>			15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			15,000,000	PNP
	> Bimtek Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			15,000,000	
	- Tiket Medan-Jakarta PP	3.0 OK	3,460,000	10,380,000	
	- Uang Harian Fullboard [3 Org x 3 Hari]	9.0 OH	180,000	1,620,000	
054	- Transport Medan-Jakarta PP [3 Org x 1 KI]	3.0 OK	1,000,000	3,000,000	U
	Verifikasi Pemenuhan Kesesuaian Persyaratan Pemasukan Hasil Perikanan			27,000,000	
	<i>Verifikasi Pemenuhan Kesesuaian Persyaratan Pemasukan Hasil Perikanan</i>			27,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			900,000	
521211	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	900,000	900,000	PNP
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			17,100,000	
	- Uang Harian Verifikasi Pemenuhan Kesesuaian [2 Org x 15 UPI]	30.0 OH	370,000	11,100,000	
	- Transport Verifikasi [2 Org x 15 UPI]	30.0 OK	200,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II) - Uang Harian Pelaksanaan Verifikasi Pemenuhan Kesesuaian [2 Org x 30 UPI]	60.0 OH	150,000	9,000,000 9,000,000	PNP
3989.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	70.0 Lembaga, Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan		194,300,000	
3989.QIC.001	Lokasi : SUMATERA UTARA Unit Penanganan dan/atau Pengolahan Ikan yang menerapkan sistem traceability	25.0 Lembaga		35,000,000	U
052	Penerapan sistem traceability di UPI			13,200,000	
A	Penerapan Sistem Traceability di UPI			13,200,000	PNP
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) > Inspeksi Penerapan Sistem Traceability			6,200,000	PNP
	- Uang Harian [2 Org x 5 UPI]	10.0 OH	370,000	3,700,000	
	- Transport [2 Org x 5 UPI]	10.0 OK	250,000	2,500,000	PNP
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II) - Uang Harian Inspeksi Penerapan Sistem Traceability [20 UPI x 2 org]	40.0 OH	150,000	6,000,000	
053	Monitoring dan Evaluasi Penerapan Sistem Traceability			21,800,000	U
A	Bimtek Traceability			21,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) > Bimtek Traceability			21,800,000	PNP
	- Tiket Medan-Jakarta PP	4.0 OK	3,910,000	15,640,000	
	- Uang Harian [4 Org x 3 Hari]	12.0 OH	180,000	2,160,000	U
	- Transport Medan-Jakarta PP [4 Org x 1 KI]	4.0 OK	1,000,000	4,000,000	
3989.QIC.002	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	45.0 Lembaga		159,300,000	U
051	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			159,300,000	
A	Surveilan Ke UPI dalam rangka Official Control			105,200,000	PNP
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) > Surveiln UPI Luar Kota - Uang Harian Kegiatan Surveillance dan Verifikasi Luar Kota [2 Org x 40 UPI] - Transport Kegiatan Surveillance dan Verifikasi Luar Kota [2 Org x 40 UPI]	80.0 OH 80.0 OK	370,000 130,000	40,000,000 40,000,000 29,600,000 10,400,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) > Surveillance dan Verifikasi HACCP Dalam Kota - Uang Harian Surveillance dan Verifikasi [2 Org x 214 UPI]	428.0 OH	150,000	64,200,000 64,200,000 64,200,000	PNP
B	<u>Pemeliharaan Panelis</u>			9,510,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Bahan Perlengkapan Kegiatan Pemeliharaan Panelis	1.0 PKT	9,510,000	9,510,000	PNP
C	<u>Pengawasan Stuffing</u>			31,590,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Transport [1 Org x 32 UPI] - Uang Harian Pelaksanaan Pengawasan Stuffing [1 Org x 32 UPI]	32.0 OK 32.0 OH	125,000 370,000	4,000,000 11,840,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang Harian Pelaksanaan Stuffing [1 Org x 105 UPI]	105.0 OH	150,000	15,750,000 15,750,000	PNP
D	<u>Temu Teknis Pengawasan dan Pengendalian Penerapaa Sistem Jaminan Mutu</u>			6,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) > Temu Teknis Pengawasan dan Pengendalian Penerapaa Sistem Jaminan Mutu - Tiket Medan-Jakarta PP - Uang Harian [1 Org x 3 Hari] - Hotel [1 Org x 2 Mlm] - Transport Medan-Jakarta PP [1 Org x 1 KI]	1.0 OK 3.0 OH 2.0 OH 1.0 OK	3,210,000 430,000 500,000 1,000,000	6,500,000 3,210,000 1,290,000 1,000,000 1,000,000	PNP
E	<u>Inhouse Training Pengawasan dan Pengendalian Penerapaa Sistem Jaminan Mutu</u>			6,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) > Inhouse Training Pengawasan dan Pengendalian Penerapaa Sistem Jaminan Mutu - Tiket Medan-Jakarta PP - Uang Harian [1 Org x 3 Hari] - Hotel [1 Org x 2 Mlm] - Transport Medan-Jakarta PP [1 Org x 1 KI]	1.0 OK 3.0 OH 2.0 OH 1.0 OK	3,210,000 430,000 500,000 1,000,000	6,500,000 3,210,000 1,290,000 1,000,000 1,000,000	PNP
032.13.HB	<u>Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan</u>			2,437,609,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3988	Karantina Ikan			2,151,109,000	
3988.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	5.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		108,188,000	
3988.ABR.001	Lokasi : SUMATERA UTARA				
051	Rekomendasi Kebijakan Peta Lokasi Sebaran Hama dan Penyakit Ikan Karantina (HPIK)	3.0 Rekomendasi Kebijakan		40,434,000	
A	Identifikasi Sebaran Penyakit Ikan Karantina (PIK)			40,434,000	
521211	Pemantauan Penyakit Ikan Karantina (PIK)			34,480,000	
	Belanja Bahan			11,100,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Bahan Perlengkapan PIK	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	600,000	600,000	
	- Penyusunan dan publikasi Laporan serta Peta Sebar	1.0 PKT	1,500,000	1,500,000	
	- Pembelian Sampel [3 kab x 2 kali]	6.0 PKT	1,000,000	6,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			10,000,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Pemeriksaan Sample	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			13,380,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Pemantauan Kab/Kota (Deli Serdang, Langkat, Binjai)			13,380,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 2 Kali x 3 KAB]	24.0 OH	370,000	8,880,000	
	- Transport Pelaksanaan PP [3 KAB x 2 Kali]	6.0 OK	750,000	4,500,000	
B	Temu Teknis Pemantauan PIK dan Pemetaan JABI			5,954,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,954,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Temu Teknis Pemantauan PIK dan Pemetaan JABI			5,954,000	
	- Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP	1.0 OK	3,384,000	3,384,000	
	- Uang Harian [1 Org x 3 Hari]	3.0 OH	180,000	540,000	
	- Uang Harian Fullboard [1 Org x 1 Hari]	1.0 OH	530,000	530,000	
	- Hotel [1 Org x 1 Mlm]	1.0 OH	500,000	500,000	
	- Transport [1 Org x 1 Kali]	1.0 OK	1,000,000	1,000,000	
3988.ABR.002	Rekomendasi Kebijakan Peta Lokasi Sebaran Jenis Ikan yang Dilarang, Bersifat Invasif	1.0 Rekomendasi Kebijakan		12,284,000	
051	Identifikasi Sebaran Jenis Ikan yang Dilarang dan Bersifat Invasif (JABI)			12,284,000	
A	Identifikasi Sebaran Jenis Ikan yang Dilarang dan/atau Bersifat Invasif yang Diidentifikasi			12,284,000	
521211	Belanja Bahan			5,424,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Persiapan dan Sosialisasi dengan Instansi Terkait dan Masyarakat			5,424,000	
	- Konsumsi Kegiatan	20.0 OH	60,000	1,200,000	
	- Perlengkapan Pemetaan JABI	1.0 PKT	3,224,000	3,224,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			4,460,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Uang Harian [4 ORG x 2 Kali]	8.0 OH	370,000	2,960,000	
	- Transport Pelaksanaan JABI	2.0 OK	750,000	1,500,000	
				2,400,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>				
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Tranport Peserta Kegiatan	16.0 OK	150,000	2,400,000	
3988.ABR.004	Rekomendasi Kebijakan mitigasi resiko media pembawa HPIK	1.0 Rekomendasi Kebijakan		55,470,000	PNP
051	Pencegahan Penyakit Ikan Karantina			45,470,000	
A	<i>Pengawasan/Pengawalan Impor</i>			39,940,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			21,100,000	
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Bahan Keperluan Pengambilan Sampel dan Pengujian		21,100,000	21,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			4,440,000	
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Uang Harian Pengawasan dan pengawalan [1 Org x 12 UPI]		370,000	4,440,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			14,400,000	
	(KPPN.123-Medan II)				PNP
	- Uang Harian Pengawasan/Pengawalan Impor [1 Org x 96 UPI]	96.0 OH	150,000	14,400,000	
B	<i>Bimbingan Teknis Pencegahan Penyakit Ikan Karantina / Tertentu</i>			5,530,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			5,530,000	
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Bimbingan Teknis Pencegahan Penyakit Ikan Karantina / Tertentu			5,530,000	
	- Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP	1.0 OK	3,990,000	3,990,000	
	- Uang Harian [1 Org x 3 Hr]	3.0 OH	180,000	540,000	
	- Transport [1 Org x 1 KI]	1.0 OK	1,000,000	1,000,000	
052	Manajemen Risiko Lalu Lintas Hasil Perikanan			10,000,000	PNP
A	<i>Tanggap Darurat Penyakit Ikan Karantina/tertentu</i>			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			500,000	
	(KPPN.123-Medan II)				
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			4,440,000	
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Biaya Pemeriksaan Sampel Tanggap Darurat	1.0 PKT	4,440,000	4,440,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			5,060,000	
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Uang Harian Perjalanan Penanganan Outbreak [2 org x 2 hari x 2 kl]	8.0 OH	370,000	2,960,000	PNP
	- Transportasi Kegiatan Penanganan Tanggap Darurat	3.0 OK	700,000	2,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3988.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	1200.0 produk, Sertifikat		202,900,000	
	Lokasi : SUMATERA UTARA				
3988.PDC.001	Sertifikat karantina ekspor, impor dan domestik	1200.0 produk		202,900,000	
051	Pencegahan Impor, Ekspor, Antar Area Jenis Ikan Yang di Larang, Dilindungi, dan Dibatasi di Tempat Pemasukan dan Pengeluaran yang di Tetapkan			11,010,000	U
A	Identifikasi/Analisis Potensi Pemasukan dan Pengeluaran JID3			5,010,000	
521211	Belanja Bahan			960,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- ATK dan Bahan Perlengkapan	1.0 PKT	960,000	960,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			4,050,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Uang Harian Pengambilan Sampel [1 Org x 27 UPI]	27.0 OH	150,000	4,050,000	
B	Bimtek Pengawasan dan Identifikasi Media Pembawa yang Dilindungi dan Dilarang			6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			6,000,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Bimtek Pengawasan dan Identifikasi Media Pembawa yang Dilindungi dan Dilarang			6,000,000	
	- Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP	1.0 OK	3,620,000	3,620,000	
	- Uang Harian Fullboard [1 Org x 1 Hr]	1.0 OH	430,000	430,000	
	- Uang Harian [1 Org x 3 Hr]	3.0 OH	150,000	450,000	
	- Hotel [1 Org x 1 Mlm]	1.0 OH	500,000	500,000	
	- Transport [1 Org x 1 KI]	1.0 OK	1,000,000	1,000,000	
052	Sertifikasi Kesehatan Ikan			191,890,000	U
A	Rapat Teknis Operasional KI			6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			6,000,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Perjalanan Rapat Teknis Operasional KI	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	
B	Bimtek Sistem Layanan Operasional Karantina Ikan			6,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			6,000,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Bimtek Sistem Layanan Operasional Karantina Ikan			6,000,000	
	- Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP	1.0 OK	3,620,000	3,620,000	
	- Uang Harian Fullboard [1 Org x 1 Hr]	1.0 OH	430,000	430,000	
	- Uang Harian [1 Org x 3 Hr]	3.0 OH	150,000	450,000	
	- Hotel [1 Org x 1 Mlm]	1.0 OH	500,000	500,000	
	- Transport [1 Org x 1 KI]	1.0 OK	1,000,000	1,000,000	
C	Pengawasan dan/atau Pengendalian PIK, Agensi Hayati, Jenis Asing invasif, PRG, SDG, Jenis Ikan yang Dilindungi dan/atau Dibatasi, dan Pakan di Dalam Wilayah NKRI			22,290,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK dan Bahan Perlengkapan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	PNP
	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.123-Medan II) - Cetakan Stiker Karantina Ikan	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	PNP
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) Uang Harian Pengambilan Sampel/ Pengawasan - Kesesuaian Jenis dan Jumlah Lalulintas Media Pembawa [1 Org x 17 UPI]	17.0 OH	370,000	6,290,000	PNP
	<i>Pengawasan dan/atau Pengendalian Pengeluaran PIK, SDG, Jenis Ikan yang Dilindungi dan/atau Dibatasi dari Wilayah NKRI</i>			7,600,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK dan Bahan Perlengkapan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	PNP
	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) Uang Harian Pengawasan Kesesuaian Jenis dan Jumlah Lalulintas Media Pembawa [1 Org x 44 UPI]	44.0 OH	150,000	6,600,000	PNP
	<i>Penyelenggaraan Laboratorium</i>			150,000,000	
	521811 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.123-Medan II) - Bahan Sanitasi Laboratorium	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	PNP
	521821 <u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.123-Medan II) - Bahan Laboratorium	1.0 PKT	138,000,000	138,000,000	PNP
	3988.PDF <u>Sertifikasi Lembaga[Base Line]</u>	32.0 Lembaga, Badan Usaha, Sertifikat		127,773,000	
3988.PDF.001	Lokasi : SUMATERA UTARA Unit Usaha Perikanan yang Memenuhi Standar dan Menerapkan Biosecurity	32.0 Lembaga		127,773,000	
051	Penetapan IKI			2,300,000	U
A	<i>Penilaian Kelayakan IKI</i>			2,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	260,000	260,000	PNP
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Transport [1 Org x 2 Kali]	2.0 OK	200,000	400,000	
	- Uang Harian Inspeksi dan Verifikasi IKI/CKIB [1 Org x 2 UPI]	2.0 OH	370,000	740,000	
					PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II) - Uang Harian Penilaian/ Verifikasi [2 Org x 3 UPI]	6.0 OH	150,000	900,000 900,000	U
052	Pengawasan dan Pengendalian di IKI			112,017,000	
A	Inspeksi CKIB di IKI			25,140,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) - Transport [1 Org x 8 Kali]	8.0 OK	152,500	7,140,000 1,220,000	PNP
	- Uang Harian Inspeksi dan Verifikasi CKIB [2 Org x 8 UPI]	16.0 OH	370,000	5,920,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II) - Uang Harian Inspeksi dan Verifikasi CKIB di IKI [2 Org x 60 IKI]	120.0 OH	150,000	18,000,000 18,000,000	PNP
B	Surveilan Penyakit Ikan Karantina/Tertentu di IKI			86,877,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.123-Medan II) - Bahan Pelaksanaan Laboratorium	1.0 PKT	14,127,000	14,127,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) > Monitoring dan Surveilan CKIB			24,750,000 24,750,000	
	- Uang Harian [2 Org x 25 IKI]	50.0 OH	370,000	18,500,000	PNP
	- Transport [2 Org x 25 Kali]	50.0 OK	125,000	6,250,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II) - Uang Harian Monitoring dan Surveilan UUPI yang Menerapkan CKIB [2 org x 32 UUPI x 5 Kali]	320.0 OH	150,000	48,000,000 48,000,000	
053	Bimbingan Teknis dan Sosialisasi (Penilaian IKI, Surveilan, Inspeksi, Pengelolaan IKI)			13,456,000	PNP
A	Bimtek IKI dan CKIB			13,456,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) > Bimtek IKI dan CKIB			13,456,000	
	- Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP	2.0 OK	4,000,000	8,000,000	U
	- Uang Harian Fullboard [2 Org x 3 Hr]	6.0 OH	180,000	1,080,000	
	- Uang Harian [2 Org x 1 Hr]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Hotel [2 Org x 1 Mlm]	2.0 OH	658,000	1,316,000	
	- Transport [2 Org x 1 KI]	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	
3988.QCE	Penanganan Perkara[Base Line]	1.0 Perkara, Berkas Perkara		12,248,000	
3988.QCE.001	Lokasi : SUMATERA UTARA Perkara pelanggaran peraturan perkarantinaan ikan yang di selesaikan	1.0 Perkara		12,248,000	U
051	Kasus Pelanggaran Perkarantinaan Ikan yang diselesaikan			12,248,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Pengamatan, Pencarian, Pengumpulan Bahan Keterangan (Pulbaket)			2,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II)			1,000,000	PNP
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II)			1,500,000	PNP
	- Transport Koordinasi dengan Korwas/Saksi dan Penyidik [2 Org x 5 Kali]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
C	Temu Teknis Penanganan Kasus Pelanggaran Perkarantinaan Ikan			9,748,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II)			9,748,000	PNP
	> Temu Teknis Penanganan Kasus Pelanggaran Perkarantinaan Ikan			9,748,000	
	- Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP	2.0 OK	3,334,000	6,668,000	
	- Uang Harian Fullboard [2 Org x 3 Hr]	6.0 OH	180,000	1,080,000	
	- Transport [2 Org x 1 KI]	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	
3988.RAL	Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	2.0 Unit		700,000,000	

	Lokasi : SUMATERA UTARA				
3988.RAL.001	Sarana pengawasan karantina	2.0 Unit		700,000,000	
051	Sarana pengawasan karantina			700,000,000	U
A	Renovasi Gedung Laboratorium			114,018,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.123-Medan II)			114,018,000	PNP
	- Pengadaan Meubelair layanan Karantina	1.0 PKT	114,018,000	114,018,000	
B	Sarana pengawasan Karantina Satker lingkup BKIPM			585,982,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.123-Medan II)			585,982,000	PNP
	- Alat laboratorium kesehatan ikan (RT PCR) Satker Lampung	1.0 unit	585,982,000	585,982,000	
3988.RBQ	Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]	3.0 Unit		1,000,000,000	

	Lokasi : SUMATERA UTARA				
3988.RBQ.001	Prasarana pengawasan karantina	3.0 Unit		1,000,000,000	
051	Prasarana pengawasan karantina			1,000,000,000	U
A	Renovasi Gedung Laboratorium			653,513,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.123-Medan II)			653,513,000	PNP
	- Renovasi Gedung Laboratorium	1.0 PKT	653,513,000	653,513,000	
B	Prasarana pengawasan karantina satker BKIPM			346,487,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.123-Medan II)			346,487,000	PNP
	- Pembuatan Konveyor TPF satker Medan I	1.0 PKT	346,487,000	346,487,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3990	Standardisasi Sistem dan Kepatuhan			286,500,000	
3990.ADD	Standarisasi Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja		12,500,000	
	Lokasi : SUMATERA UTARA				
3990.ADD.001	Unit Kerja yang menerapkan standar pelayanan publik	1.0 Lembaga		12,500,000	
051	Nilai Survey Kepuasan Masyarakat berbasis digital terhadap layanan BKIPM			12,500,000	U
A	Pekan Pelayanan Publik BKIPM			12,500,000	
521211	Belanja Bahan			5,000,000	2 PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	> BKIPM Pekan Pelayanan Publik			5,000,000	
	- Souvenir Kegiatan Pekan Pelayanan Publik	40.0 Buah	50,000	2,000,000	*
	- Perlengkapan Pekan Pelayanan Publik	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	* PNP
522141	Belanja Sewa			7,500,000	2
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Biaya Sewa Sarana dan Prasarana Kegiatan	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	*
	- Sewa Pakaian Adat Petugas Pelayanan	10.0 SET	350,000	3,500,000	*
3990.PBR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		89,300,000	
	Lokasi : SUMATERA UTARA				
3990.PBR.001	Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		89,300,000	
051	Jumlah penambahan ruang lingkup paramater uji yang terakreditasi di UPT BKIPM			89,300,000	U
A	SNI ISO/IEC 17025:2017			38,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			22,000,000	2 PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Iuran Tahunan	2.0 THN	1,500,000	3,000,000	*
	- Permohonan Penambahan Ruang Lingkup	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	*
	- Biaya Assesment [2 org x 2 hari]	4.0 OK	3,500,000	14,000,000	* PNP
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			16,000,000	2
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Tiket Pesawat Jakarta-Medan PP	2.0 OK	4,900,000	9,800,000	*
	- Uang Harian [2 Org x 3 Hr]	6.0 OH	370,000	2,220,000	*
	- Transport Jakarta PP [2 Org x 1 Kali]	2.0 OH	600,000	1,200,000	*
	- Hotel [2 Org x 2 Mlm]	4.0 OH	695,000	2,780,000	*
B	Profisiensi, Uji Banding dan Kalibrasi Alat Laboratorium			51,300,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			51,300,000	2 PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Uji Profisiensi	4.0 PKT	1,500,000	6,000,000	*
	- Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 PKT	37,300,000	37,300,000	*
	- Uji Banding	1.0 PKT	8,000,000	8,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
3990.PDD	Standarisasi Lembaga[Base Line]	2.0 Lembaga, Unit Kerja		45,000,000		
3990.PDD.002	Lokasi : SUMATERA UTARA	1.0 Lembaga		25,000,000		
053	Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen mutu Laboratorium			25,000,000	U	
	Unit Pelaksana Teknis BKIPM yang terakreditasi menerapkan Sistem Manajemen Mutu yang terintegrasi (ISO 17020, ISO 9001, ISO 17025)					
A	Sistem MM yang terintegrasi			2,800,000		
521211	Belanja Bahan			2,800,000	2	PNP
	(KPPN.123-Medan II)					
	> Kaji Ulang Dokumen dan Audit Internal			2,800,000		
	- Snack Kegiatan [2 KL x 2 Hari x 20 org]	80.0 OH	15,000	1,200,000	*	
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 PKT	800,000	1,600,000	*	
B	Surveillance Sertifikasi ISO 17020:2012			1,500,000		
522191	Belanja Jasa Lainnya			1,500,000	2	PNP
	(KPPN.123-Medan II)					
	- Iuran Tahunan	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	*	
C	Inhouse Training Peningkatan Kompetensi Inspektur			20,700,000		
521211	Belanja Bahan			7,200,000	2	PNP
	(KPPN.123-Medan II)					
	- Perlengkapan Kegiatan	20.0 PKT	150,000	3,000,000	*	
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	600,000	600,000	*	
	- Konsumsi Kegiatan [20 org x 3 hari]	60.0 OH	60,000	3,600,000	*	
522151	Belanja Jasa Profesi			13,500,000	2	PNP
	(KPPN.123-Medan II)					
	- Honor Narasumber	15.0 OJ	900,000	13,500,000	*	
3990.PDD.004	Unit kerja wilayah perbatasan yang telah menerapkan standar pelayanan mutu dan karantina	1.0 Lembaga		20,000,000		
051	Unit kerja wilayah perbatasan yang telah menerapkan standar pelayanan mutu dan karantina			20,000,000	U	
	Pelaksanaan K3 (Koordinasi, Komunikasi dan Kerjasama) dan Pengawasan Sistem Pelayanan Perkarantinaan Ikan, Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			20,000,000		
A						
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			20,000,000	2	PNP
	(KPPN.123-Medan II)					
	> Perdin K3 Wilayah Perbatasan			9,780,000		
	- Tiket Pesawat Medan-Gunungsitoli PP	2.0 OK	2,500,000	5,000,000	*	
	- Uang Harian [2 Org x 3 Hr]	6.0 OH	370,000	2,220,000	*	
	- Transport Medan-Gunungsitoli PP [2 Org x 1 Kali]	2.0 OH	400,000	800,000	*	
	- Hotel [2 Org x 2 Mlm]	4.0 OH	440,000	1,760,000	*	
	> Perdin K3 dengan Instansi/Dinas Kepulauan Nias			10,220,000		
	- Uang Harian [2 Org x 10 Kali]	20.0 OH	370,000	7,400,000	*	
	- Transport [2 Org x 10 Kali]	20.0 OK	141,000	2,820,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3990.QIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	1.0 Produk, Laporan, Keputusan		139,700,000	
3990.QIA.001	Lokasi : SUMATERA UTARA	1.0 Produk		139,700,000	
051	Usaha perikanan yang menerapkan quality assurance sesuai standar, sistem dan regulasi			139,700,000	U
A	Verifikasi Penerapan Standar Quality Assurance pada proses produksi perikanan budidaya (Program Unggulan KKP)				
	Verifikasi Quality Assurance Usaha Perikanan Kelautan dan Perikanan			80,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			78,200,000	2 PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Rakornas Quality Assurance			27,000,000	
	- Tiket Pesawat Medan-Makasar PP	3.0 OK	5,720,000	17,160,000	*
	- Uang Harian [3 Org x 3 Hr]	9.0 OH	430,000	3,870,000	*
	- Transport Medan-Makasar PP [3 Org x 1 Kali]	3.0 OH	500,000	1,500,000	*
	- Hotel [3 Org x 2 Mlm]	6.0 OH	745,000	4,470,000	*
	> Kampung Perikanan Budidaya (Binjai, Deli Serdang, Serdang Bedagai dan Langkat)			39,680,000	
	- Uang Harian Pelaksanaan QA [4 org x 4 Lok x 2 HARI x 2 Kali]	64.0 OH	370,000	23,680,000	*
	- Transport Kegiatan	64.0 OK	250,000	16,000,000	*
	> Kampung Nelayan Maju (Kabupaten Langkat)			11,520,000	
	- Uang Harian Pelaksanaan QA [4 org x 2 kali x 2 HARI]	16.0 OH	370,000	5,920,000	*
	- Transport Kegiatan	16.0 OK	350,000	5,600,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			2,400,000	2 PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Uang Harian Verifikasi Pelabuhan Prioritas [4 org x 2 hari x 2 kali]	16.0 OH	150,000	2,400,000	*
B	Bimbingan Teknis Quality Assurance			30,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			30,000,000	2 PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Rakornas Quality Assurance			30,000,000	
	- Tiket Pesawat Medan-Makasar PP	3.0 OK	6,720,000	20,160,000	*
	- Uang Harian [3 Org x 3 Hr]	9.0 OH	430,000	3,870,000	*
	- Transport Medan-Makasar PP [3 Org x 1 Kali]	3.0 OH	500,000	1,500,000	*
	- Hotel [3 Org x 2 Mlm]	6.0 OH	745,000	4,470,000	*
C	FGD Quality Assurance			29,100,000	
521211	Belanja Bahan			9,500,000	2 PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	> FQD QA			9,500,000	
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	*
	- Perlengkapan Peserta	40.0 PKT	200,000	8,000,000	*
	- Spanduk/Backdrop	1.0 Buah	500,000	500,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang Harian Kegiatan - Paket Fullday	 40.0 OH 40.0 OH	 150,000 340,000	19,600,000 6,000,000 13,600,000	2 * *	PNP
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			5,635,944,000		
3987	<u>Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan</u>			5,635,944,000		
3987.EBA		1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		5,453,395,000		
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]					
	Lokasi : SUMATERA UTARA					
3987.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		5,453,395,000	U	RM
001	Gaji dan Tunjangan			3,813,338,000		
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			3,813,338,000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 1,000,205,000 95,984,000 95,984,000	1,192,173,000 1,000,205,000 95,984,000 95,984,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 32,000 3,000 3,000	38,000 32,000 3,000 3,000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 100,601,000 10,523,000 10,523,000	121,647,000 100,601,000 10,523,000 10,523,000		RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunj.Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 44,875,000 5,879,000 5,879,000	56,633,000 44,875,000 5,879,000 5,879,000		RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 14,059,000 1,348,000 1,348,000	16,755,000 14,059,000 1,348,000 1,348,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	124,020,000 10,335,000 10,335,000	144,690,000 124,020,000 10,335,000 10,335,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	60,000 5,000 5,000	70,000 60,000 5,000 5,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunj Beras PNS - Belanja Tunj Beras (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Beras (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	104,750,000 9,876,000 9,876,000	124,502,000 104,750,000 9,876,000 9,876,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	268,030,000	268,030,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	21,600,000 1,800,000 1,800,000	25,200,000 21,600,000 1,800,000 1,800,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Uang Lembur dan Uang Makan Lembur (Gol IV, III, II)	1.0 THN	80,000,000	80,000,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Kinerja - Belanja Tunjangan Kinerja (Tukin ke 14) - Belanja Tunjangan Kinerja (Tukin ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,528,800,000 127,400,000 127,400,000	1,783,600,000 1,528,800,000 127,400,000 127,400,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,640,057,000	U
A	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			254,640,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.123-Medan II) - Pembayaran Listrik SKIPM Medan II - Pembayaran Listrik Wilker Nias	12.0 BLN 12.0 BLN	20,000,000 1,000,000	252,000,000 240,000,000 12,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.123-Medan II) - Pembayaran Telepon	12.0 BLN	100,000	1,200,000 1,200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	Belanja Langganan Air			1,440,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Pembayaran Air	12.0 BLN	120,000	1,440,000	
B	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			852,420,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran			596,879,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	Tunjangan Hari Raya Keagamaan PPNPN Satpam,				
	- Supir dan Pramu Bakti SKIPM Medan II/Wilker Nias [12 OB x 1 BLN]	12.0 OB	3,100,000	37,200,000	
	- Biaya Operasional PPNPN Satpam, Supir dan Pramu Bakti SKIPM Medan II/Wilker Nias [12 ORG x 12 BLN]	144.0 OB	3,100,000	446,400,000	
	- Uang Lembur dan Uang Makan Lembur PPNPN	1.0 THN	26,000,000	26,000,000	
	- Biaya Paket Zoom	1.0 Pkt	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya Langganan Internet	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Langganan Air Mineral/Galon	12.0 BLN	900,000	10,800,000	
	- Biaya Pajak Bumi Bangunan (PBB)	1.0 THN	5,519,000	5,519,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran kantor SKIPM Medan II/Wilker Nias	1.0 THN	27,960,000	27,960,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat			9,069,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Pengiriman Surat dan Dokumen	1.0 THN	9,069,000	9,069,000	
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			150,312,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Honor Pengelola Anggaran			150,312,000	
	- Honorium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	2,590,000	31,080,000	
	- Honorium Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	2,480,000	29,760,000	
	- Honorium Staf Pejabat Pembuat Komitmen [2 org x 12 bln]	24.0 OB	630,000	15,120,000	
	- Honorium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM	12.0 OB	396,000	4,752,000	
	- Honorium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	344,000	4,128,000	
	- Honorium PPABP [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	550,000	6,600,000	
	>> Honor Pengelola PNBP		0	40,272,000	
	- Honorium Atasan Langsung Bendahara Penerimaan	12.0 OB	1,006,000	12,072,000	
	- Honorium Bendahara Penerimaan	12.0 OB	350,000	4,200,000	
	- Honorium Pembantu Bendahara Penerimaan [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	500,000	24,000,000	
	>> Honor SAIBA/SAKPA		0	11,400,000	
	- Honorium Penanggungjawab UAKPA	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorium Ketua UAKPA	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorium Anggota UAKPA [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	150,000	5,400,000	
	>> Honor Pengurus/Penyimpan BMN Tingkat Kuasa Pengguna Barang		0	7,200,000	
	- Honorium Pengurus/Penyimpan BMN [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.123-Medan II) - Honorium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000 8,160,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.123-Medan II) - Keperluan Sehari-hari Perkantoran - Keperluan sanitasi dan Rumah Tangga	1.0 THN 1.0 THN	40,000,000 18,000,000	58,000,000 40,000,000 18,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II) > Wilker Nias - Sewa Kantor Wilker Nias	1.0 THN	30,000,000	30,000,000 30,000,000	RM
C	<i>Pemeliharaan/Perawatan Gedung Kantor</i>			91,520,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.123-Medan II) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor - Pemeliharaan Gedung Bertingkat	536.0 M2 600.0 M2	10,000 143,600	5,360,000 86,160,000	RM
D	<i>Pemeliharaan/Perbaikan Peralatan Kantor</i>			67,820,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.123-Medan II) - Pemeliharaan Mesin Fotocopy - Pemeliharaan Printer/Scanner - Pemeliharaan AC - Pemeliharaan Laptop - Pemeliharaan PC - Pemeliharaan Jaringan Internet - Pemeliharaan Alat Laboratorium - Pemeliharaan Inventaris Kantor	2.0 UNIT 51.0 UNIT 30.0 UNIT 12.0 UNIT 36.0 UNIT 1.0 PKT 1.0 THN 1.0 THN	1,500,000 120,000 433,000 325,000 333,000 1,500,000 25,000,000 3,322,000	3,000,000 6,120,000 12,990,000 3,900,000 11,988,000 1,500,000 25,000,000 3,322,000	RM
E	<i>Pas Pelabuhan Laut dan Udara</i>			7,980,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Pas Pelabuhan - Pas Bandara/Kendaraan di Wilker Nias	18.0 ORG 1.0 ORG	410,000 600,000	7,380,000 600,000	RM
F	<i>Pertemuan/Jamuan Delegasi/Misi/Tamu</i>			45,040,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.123-Medan II) - Pertemuan/Jamuan Tamu	1.0 THN	45,040,000	45,040,000	RM
G	<i>Pengadaan Pakaian Dinas</i>			37,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			37,800,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Pakaian Dinas Pegawai [27 ORG x 1 STELL]	27.0 STELL	1,000,000	27,000,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti [12 ORG x 1 STELL]	12.0 STELL	900,000	10,800,000	
H	Operasional Genset			24,000,000	RM
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			24,000,000	
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Operasional Bahan Bakar Genset (2 unit)	1.0 THN	14,000,000	14,000,000	
	- Pemeliharaan Genset (2 unit)	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	RM
I	Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Bermotor			176,757,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya			20,507,000	
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Pembelian E Toll	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	RM
	- Perpanjangan STNK Mini Bus	1.0 UNIT	2,807,000	2,807,000	
	- Perpanjangan STNK Roda 4	2.0 UNIT	1,500,000	3,000,000	
	- Perpanjangan STNK Roda 2	9.0 UNIT	300,000	2,700,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			156,250,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	2.0 UNIT	36,820,000	73,640,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Double Gardan	1.0 UNIT	39,410,000	39,410,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	9.0 UNIT	4,800,000	43,200,000	RM
J	Penambah Daya Tahan Tubuh			82,080,000	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh			82,080,000	
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Penambah Daya Tahan Tubuh [18 ORG x 20 HR x 12 BLN]	4320.0 OH	19,000	82,080,000	RM
3987.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	27.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		67,907,000	

	Lokasi : SUMATERA UTARA				
3987.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	27.0 Orang		67,907,000	U
052	Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional			67,907,000	
A	Perencanaan dan Pembangunan SDM Aparatur			18,467,000	
521211	Belanja Bahan			2,467,000	
	(KPPN.123-Medan II)				PNP
	> Monitoring Data Kehadiran Pegawai dan SKP			2,467,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Pencetakan/Penjilidan	1.0 PKT	1,467,000	1,467,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			16,000,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Temu Teknis Bidang Kepegawaian			16,000,000	
	- Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP	2.0 OK	4,010,000	8,020,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 hari]	6.0 OH	530,000	3,180,000	
	- Hotel [2 org x 2 mlm]	4.0 OH	700,000	2,800,000	
	- Taksi Medan-Jakarta PP [2 org x 1 kl]	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	
	<i>Pembahasan Kerangka Kerja Teknis</i>			22,170,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			22,170,000	
	(KPPN.123-Medan II)				
524111	> Rapat Kerja Teknis			22,170,000	PNP
	- Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP	3.0 OK	3,800,000	11,400,000	
	- Uang Harian [3 org x 3 hari]	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	- Hotel [3 org x 2 mlm]	6.0 OH	650,000	3,900,000	
	- Taksi Medan-Jakarta PP [3 org x 1 kl]	3.0 OK	1,000,000	3,000,000	
	<i>Maintenance WBK</i>			13,030,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			5,700,000	
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Pembangunan dan Maintenance ZI			5,700,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
521211	- Bahan Cetak (Banner, Stiker,dll)	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	PNP
	- Snack dan Konsumsi	45.0 OK	60,000	2,700,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			7,330,000	
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Forum WBK			7,330,000	
	- Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP	1.0 OK	3,740,000	3,740,000	
	- Uang Harian [1 org x 3 hari]	3.0 OH	430,000	1,290,000	
	- Hotel [1 org x 2 mlm]	2.0 OH	650,000	1,300,000	
	- Taksi Medan-Jakarta PP [1 org x 1 kl]	1.0 OK	1,000,000	1,000,000	
	<i>Koordinasi Kegiatan Kerjasama</i>			14,240,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			5,000,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Coffe Morning K3/Monitoring Perkembangan Kerjasama dengan Instansi Lain			5,000,000	
	- ATK dan KOmputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- Spanduk	4.0 Buah	100,000	400,000	
	- Snack dan Konsumsi	60.0 OH	60,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(13)
(649684)
Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) > Biaya Perjalanan Koordinasi - Uang Harian [12 org x 1 kl] - Transport [12 org x 1 kl]	12.0 OH 12.0 OK	370,000 100,000	5,640,000 5,640,000 4,440,000 1,200,000	PNP
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II) - Transport Pelaksanaan	24.0 OK	150,000	3,600,000 3,600,000	PNP
3987.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		114,642,000	
3987.EBD.952	Lokasi : SUMATERA UTARA Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		78,000,000	
051	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			78,000,000	U
A	Penyusunan Dokumen Perencanaan dan Penganggaran			25,500,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II) > Penyusunan RKAKL,KAK /RAB dan Penyusunan RKT - ATK/Komputer Supplies - Penggandaan/Penjilidan	1.0 PKT 1.0 PKT	500,000 1,000,000	1,500,000 1,500,000 500,000 1,000,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) > Penyusunan/Finalisasi RKAKL - Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP - Uang Harian [4 org x 3 hari] - Hotel [4 org x 2 mlm] - Taksi Medan-Jakarta PP [4 org x 1 kl]	4.0 OK 12.0 OH 8.0 OH 4.0 OK	2,710,000 430,000 500,000 1,000,000	24,000,000 24,000,000 10,840,000 5,160,000 4,000,000 4,000,000	PNP
B	Konsultasi/Koordinasi Keuangan			23,650,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II) - ATK dan Komputer Supplies - Penggandaan/Penjilidan	1.0 PKT 1.0 PKT	500,000 750,000	1,250,000 500,000 750,000	PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) > Koordinasi Keuangan dan Pelaporan - Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP - Uang Harian [1 org x 3 hari] - Hotel [1 org x 2 mlm] - Taksi Medan-Jakarta PP [1 org x 1 kl]	1.0 OK 3.0 OK 2.0 OK 1.0 OK	4,000,000 430,000 705,000 1,000,000	7,700,000 7,700,000 4,000,000 1,290,000 1,410,000 1,000,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(13)

(649684)

Rp. 8,522,853,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			14,700,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Transport Lokal Umum dan Keuangan [2 ORG x 49 KL]	98.0 OK	150,000	14,700,000	
C	Rekonsiliasi Simak BMN dan SAKPA			28,850,000	
521211	Belanja Bahan			1,250,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penggandaan/Penjilidan	1.0 PKT	750,000	750,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			27,600,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Rekonsiliasi Simak BMN dan SAKPA			27,600,000	
	- Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP	4.0 OK	4,000,000	16,000,000	
	- Uang Harian [2 org x 3 hari x 2 kl]	12.0 OK	430,000	5,160,000	
	- Hotel [2 org x 2 mlm x 2 kl]	8.0 OK	555,000	4,440,000	
	- Taksi Medan-Jakarta PP [2 org x 1 kl]	2.0 OK	1,000,000	2,000,000	
		1.0 Dokumen		4,260,000	
3987.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			4,260,000	U
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			4,260,000	
A	Penyusunan Pelaporan			4,260,000	
521211	Belanja Bahan			4,260,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	> Penyusunan Laporan ROK/Laporan Kinerja/Laptah/LPJ			4,260,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	4.0 PKT	502,500	2,010,000	
	- Penggandaan/Penjilidan	15.0 EKS	150,000	2,250,000	
3987.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		13,572,000	U
051	Layanan Manajemen Keuangan			13,572,000	
C	Penyusunan RKBMN/Penginputan Aplikasi SIRUP			13,572,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penggandaan/Penjilidan	1.0 PKT	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA (649684) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN II
ALOKASI Rp. 8,522,853,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) > Perdin RKBMN - Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP - Uang Harian [1 org x 3 hari x 1 kl] - Hotel [1 org x 2 mlm x 1 kl] - Taksi Medan-Jakarta PP [1 org x 1 kl] >> Penginputan Aplikasi SIRUP - Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP - Hotel [1 org x 2 mlm x 1 kl] - Uang Harian [1 org x 3 hari x 1 kl] - Taksi Medan-Jakarta PP [1 org x 1 kl]	1.0 OK 3.0 OK 2.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK 3.0 OK 1.0 OK	2,996,000 430,000 500,000 1,000,000 2,996,000 500,000 430,000 1,000,000	12,572,000 12,572,000 2,996,000 1,290,000 1,000,000 1,000,000 6,286,000 2,996,000 1,000,000 1,290,000 1,000,000	PNP
3987.EBD.974	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan	1.0 Dokumen		18,810,000	
051	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan			18,810,000	U
A	<i>Pemusnahan Dokumen Persuratan dan Arsiparis</i>			12,820,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.123-Medan II) - Kotak Penyimpanan Arsip - Materai	1.0 PKT 1.0 PKT	5,600,000 1,500,000	7,100,000 5,600,000 1,500,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) > Rakornas Kearsipan - Tiket Pesawat Medan-Jakarta PP - Hotel [1 org x 2 mlm x 1 kl] - Uang Harian [1 org x 3 hari x 1 kl] - Taksi Medan-Jakarta PP [1 org x 1 kl]	 1.0 OK 2.0 OK 3.0 OK 1.0 OK	 3,180,000 500,000 180,000 1,000,000	5,720,000 5,720,000 3,180,000 1,000,000 540,000 1,000,000	PNP
B	<i>Kegiatan Pemusnahan Arsip</i>			1,490,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) > Kegiatan Pemusnahan Arsip - Spanduk - ATK dan Penggandaan - Snack	 1.0 Buah 1.0 PKT 20.0 OK	 150,000 1,000,000 17,000	1,490,000 1,490,000 150,000 1,000,000 340,000	PNP
C	<i>Pembinaan Kesehatan Pegawai</i>			4,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Honor Senam Kebugaran	9.0 OK	500,000	4,500,000 4,500,000	PNP

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Medan, 1 Desember 2023

Sondang Sitorus,S.Si,M.Si
NIP 197701112005021001